
—
— JHCD

JOURNAL AND HIGHLY CITED DATA

Bibliotheca Academica 2016

8. listopadu 2016

Josef Jílek - Customer Education Specialist

David Horký - Regional Sales Manager





3

JHCD
Společná platforma pro JCR a ESI



4

Journal and Highly Cited Data
Výhody

jednotné 

rozhraní

jeden přístup

intuitivní 

ovládání

kompletní 

propojení s 

WoS

kompletní 

přístup k 

metrikám

jednodušší

analýzy

sdílené 

nástroje
JHCD



—

InCites Journal Citation Reports



6

InCites JCR

• Vybírejte / Vyhledávejte

– Nejvlivnější časopisy

• Prohlížejte

– Kompletní přehled výsledků od 1997-

• Porovnávejte

– Vámi vybrané časopisy

• Exportujte

• Ukládejte



7

InCites JCR
Integrace s Web of Science

Výsledky WoS

• JIF/5JIF

• JCR kategorie

• Pořadí

• Kvartil

• Profil 

časopisu

Úplný záznam

• JIF/5JIF
• JCR 

kategorie
• Pořadí
• Kvartil
• Profil 

časopisu

Úplný profil časopisu 

v JCR



8

InCites JCR
základní rozhraní

Filtrujte časopisy podle

• Předmětové kategorie

• Roku vydání výsledků

• Rejstříky SCIE, SSCI

• OA – otevřeného 
přístupu

• Vydavatele

• Země vydání

• Použijte prahové 
hodnoty

Vizualizace 
výsledných časopisů

a citačních vazeb

Interaktivní tabulky 
výsledků

• Přidávejte/ubírejte

• Filtrujte preferované 
údaje

• Řaďte podle 
preferencí

Vyhledejte konkrétní 

časopis

Na výběr ze 2 schémat 
kategorií

• JCR kategorie (234)

• ESI vědecké disciplíny (22)

Práce s výsledky

• stáhněte výsledky

• uložte pro další použití



9

InCites JCR
Profil časopisů

Kompletní profil časopisu

Přehled metrik zpětně do 
roku 1997

• Impakt faktor

• Impakt faktor bez autocitací

• 5letý impakt faktor

• Index bezprostředního vlivu 
(Immediacy index)

• Poločas citování/citovanosti 
(Citing/Cited Half life)

Vstupní data pro každou 
metriku

Trendy znázorněné graficky



10

InCites JCR
Profil časopisů – pořadí (Rank)

Pořadí časopisu

• Umístění

• Kvartil

• JIF Percentile

Pro každý JCR obor

Celkem citací podle ESI

• Umístění časopisu v žebříčku 

ESI (1% nejvíce citovaných 

časopisů)



11

InCites JCR
Citující a Citované časopisy



12

InCites JCR
Vztahy mezi časopisy



—

InCites Essential Science Indicators



14

InCites ESI

Které jsou nejcitovanější články?

Kteří jsou nejcitovanější autoři?

Které jsou nejcitovanější instituce?

Které jsou nejcitovanější země?

Které jsou nejcitovanější časopisy?

Jaké jsou nové trendy v oboru?

Co ESI sleduje?

• citační výkon článků, reviews, konferenčních 

příspěvků (WoS CC – SCIE+SSCI)

• aktualizováno každé 2 měsíce

• pohyblivé 10 leté období pro analýzu dat

• 22 širších vědních disciplín ESI



15

InCites ESI
Integrace s Web of Science

Filtr

ESI Top Papers

• HOT Papers

• Highly Cited Papers

Doplňková informace k článku 

hodnocenému v rámci ESI

Ikony Hot Papers a Highly Cited papers



16

InCites ESI
modul Indicators

6 různých sad výsledků

• Researcher Field

• Authors

• Institutions

• Journals

• Countries-Territories

• Research Fronts
Interaktivní tabulky 
výsledků

• Přidávejte/ubírejte

• Filtrujte preferované 
údaje

• Řaďte podle 
preferencí

Filtry podle 

vybraného kritéria

Vyberte

Highly Cited Papers

Hot Papers

3 moduly



17

InCites ESI
modul Field Baselines

Výchozí hodnoty dosažených citací pro publikace (Field Baselines)

– Citation Rates - průměrné počty citací pro danou kategorii za posledních 10 let

– Percentiles – úroveň citační aktivity, citace získané vašim článkem v souvislostech (10 let)

– Field Ranking – hodnocení oborů na základě citační analýzy



18

InCites ESI
modul Citation Thresholds

Prahové hodnoty pro zařazení do ESI (Citation Thresholds)

– ESI Thresholds – počet citací získaných nejcitovanějším 1% autorů a institucí a 50% nejcitovanějších časopisů a zemí za posledních 10 let

– Highly Cited Thresholds – minimální počty citací obdržených 1% necitovanějších článků pro jednotlivé obory a roky publikování (za 10 let)

– Hot Papers Thresholds – minimální počet citací obdržených 0,1% nejcitovanějších článků ve 2 měsíčních obdobích za poslední 2 roky



—

Děkujeme za pozornost

josef.jilek@tr.com

david.horky@tr.com


